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Ny lovbekendtgørelse af lov om arbejdsløshedsforsikring samt 

mulighed for digital underskrift på udbetalingsanmodninger fra 

a-kasser 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer  

Jeg skriver til jer for at orientere om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring har udarbejdet en ny lovbekendtgørelse om arbejdsløshedsforsikring m.v. Des-

uden vil jeg ændre om udbetaling af forskud og refusion til anerkendte a-kasser, så 

a-kasser får mulighed for at underskrive deres anmodninger til STAR om udbeta-

ling af forskud og refusion digitalt. 

Den nye lovbekendtgørelse 

Da det drejer sig om en lovbekendtgørelse, er der alene tale om, at de seneste lov-

ændringer er blevet skrevet sammen, så der er en samlet præsentation af gældende 

lov. Der er ikke foretaget ændringer i forhold til gældende ret. 

Den nye lovbekendtgørelse af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. sammenskriver 

den gældende lovbekendtgørelse nr. 234 af 10. februar 2022 med de fire ændringer 

af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., der er trådt i kraft den 1. maj 2023. De fire 

lovændringer angår: 

• At dagpengemodtagere, der ikke søger job i en hel kalendermåned, skal have en 

sanktion. (Lov nr. 371 af 28. marts 2022) 

• At medlemmer af a-kasser, der er dømt ubetinget fængsel eller anden strafferet-

lig retsfølge af frihedsberørende karakter for vold mod børn, ikke kan modtage 

arbejdsløshedsdagpenge, feriedagpenge eller efterløn i 3 år efter dommen. (Lov 

nr. 452 af 20. april 2022) 

• At arbejde med fordrevne fra Ukraine ikke medfører fradrag i efterløn. (Lov nr. 

831 af 14. juni 2022) 

• At dagpengemodtagere skal have et beskæftigelsestillæg i de første 3 måneders 

ledighed, at dagpengeperioden for dimittender forkortes, at dimittendsatsen for 

ikkeforsørgere nedsættes og at der gælder et sprogkrav for modtagere af dimit-

tenddagpenge m.v. (Lov nr. 878 af 21. juni 2022 og lov nr. 295 af 20. marts 

2023) 

Den nye lovbekendtgørelse offentliggøres på Retsinformation hurtigst muligt.   
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Der vil blive udsendt et orienteringsbrev til a-kasserne, jobcentre m.fl., når lovbe-

kendtgørelsen er offentliggjort i Retsinformation. Der vil ligeledes blive lagt en ny-

hed herom på styrelsens hjemmeside. 

Ny mulighed for de anerkendte a-kasser til at underskrive digitalt på ud-

betalingsanmodninger 

Flere a-kasser har efterspurgt muligheden for at underskrive deres anmodninger til 

STAR om udbetaling af forskud og refusion digitalt.  

Til jeres orientering kan jeg nu oplyse, at STAR på den opfordring har ændret be-

kendtgørelse om udbetaling af forskud og refusion til anerkendte a-kasser, så der 

bliver mulighed for at underskrive digitalt. Der er op til den enkelte a-kasse om de 

vil benytte sig af den nye mulighed for at underskrive digitalt eller de vil fortsætte 

med at underskrive manuelt. 

I forlængelse af udstedelse af bekendtgørelsen vil STAR sende en regnskabsinfor-

mation til a-kasserne, der beskriver den nye mulighed.   

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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